- favoriser l'accompagnement technique des porteurs de projet tout public,
- renforcer les fonds propres et contribuer au bouclage des plans de financement par l'attribution de
prêts d'honneur (sans intérêt et sans garantie personnelle) d'un montant de mille euros (1 000 €) à
vingt-cinq mille euros (25 000 €) ; en cas de reprise l’enveloppe de prêts d'honneur est de dix mille
euros (10 000 €) à vingt-cinq mille euros (25 000 €) ;  la plate-forme joue l’effet levier majeur pour
faciliter le financement bancaire du projet : un euro (1 €) attribué par la plate-forme permet de lever
jusqu’à dix euros (10 €) en prêt bancaire,
-  préparer  l'expertise  des  dossiers  présentés  aux  comités  d'agrément,  seuls  décideurs  des